REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA. ‘ MUNICIPALITI OF LEPJAN

KONTRATE

Pérpiluar mé 22.07,2024

Komuna e Lipjanit, pérfaqésuar nga Drejtori i Prokurimit Bekim Shabani né vazhdim (pérmendét) Autoriteti kontraktues
dhe

“G.1.Grafo - Loni SHP.K’, t€ cilén e pérfagéson Nazim Pireva, né vazhdim do t& pérdoret (Kontraktuesi) ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me libreza, kartona dhe xhepa pér biblioteké),

me numér ideatifikues:

Nr i brendshém 613-24-7298-1-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &sht& ge t& themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen e furnizimeve né vijim: ‘

1.3 Afati kohor i kryerjes s& shérbimeve do té realizohet mbrenda 5 diteve prej nenshkrimit te kontrates

1.4 Vendii ekzekutimit t¢ furnizimeve - Furnizimi me libreza, kartona dhe xhepa pér biblioteké.

Pérshkrimi e e en mimi
Artikulli o | NiEsia ) Sasia pégir':ll:il:';é l;t’glzg\;lijtfls;falgg;tl;j) CT“““
Furnizimi me libreza, kartona dhe xhepa pér biblioteké,
1. Karielat e lexuesit ' Copé 500 0.25 ’ 125.00
5. Librezg ¢ antarésisé Copg | 500 0.05 25.00
3 Kartele e librit Copé 3000 0. 05 150.00
TOTALI: 300.00

1.5 Incotermi i aplikueshém do 18 jets DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligiji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés,

i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet & nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi n& Kosové, Juridiksioni do t& jet® gjykata pérkatése né Prishting.




Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jet&: 300.00 €;

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetinja pagesg q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Operatorit
Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve giaté ekzekutimit t8 kontratés
(né pérjashtim té gmimeve t& atyre artikujve gé€ i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro. Pagesa do & kryhet pas pérfundimit t€ furnizimeve, pér t& cilin do t& hartohet raport nga
menaxheri i kontratés.
Nése kontraktuesi déshton né furnizim nuk do & paguhet.

4,2 Pagesat e detyrimeve sipas nj& fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data n& t& cilén kérkesa e pranueshime pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do t€ jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

Nemni 5 Marréveshjet idhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve me libreza, kartona dhe xhepa pér biblioteké, duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin #¢ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté.(Shkuarja dhe ardhja e ménésve duhet t& jené né kohé si¢ éshié specifikuar né nenin
1.1 t& k#saj kontrate). Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do té keté t& drejté i marré démet e likuiduara {8 barabarta me 25% t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t€ ketd t& drejt& q& her8 pas here t&€ inspektojé, kontrollojé, kryerjen ¢ furnizimeve.,
Menaxher i kontratés caktohet Uran Qeriqi .

Neni 9 Nén-kontralktimi

9.1 Njé nénkontraté do té jeté ¢ viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés sé& tij njé pale t& tret€, Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim
paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftoj& Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Auntoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t&8 konstatojé se ka déshtuar n& realizimin e kontratés ditén 8 cilén éshté
caktuar kryerja e furnizimeve, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk




arrin t'} realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés ng afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti
kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi gé ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata
pér mashtrim, korrupsion, pé&rfshitje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat
e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

11.1 Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes,
secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Giykatén Kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés,

Neni 12 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
12.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
() Kontrata Publike Kornizs;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi 1 Ofruesit te Sh&rbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
{f) Urdhér blerja,
{g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

12.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Nazim Pireva Emri: Bekim Shabani
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtor i Prokurimit
Nénshkrimi: 7 o Nénshkrimi:
Data: {12 . 07 ) nel {/ | Data:

Tl Vula:

Vula:-




